Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.05.2024 № 750

О передаче полномочий по ведению
бухгалтерского (бюджетного) учета и

составлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 7 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», приказом Минфина России от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», приказом Минфина России от 16.04.2021 № 62н «Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета ФСБУ 27/2021 «Документы и документооборот в бухгалтерском учете», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики постановляет:

1. Передать Муниципальному бюджетному учреждению «Центр финансового и бухгалтерского обслуживания города Новочебоксарска Чувашской Республики» (далее – МБУ «ЦФБО», уполномоченная организация) полномочия Автономного учреждения «Новочебоксарский молодежный центр» города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - АУ «Новочебоксарский молодежный центр», субъект централизованного учета) по ведению бухгалтерского (бюджетного), налогового, статистического учета, планирования финансово-хозяйственной деятельности и составлению бухгалтерской (финансовой) отчетности (далее - полномочия по ведению бухгалтерского учета).

2. Установить, что полномочия по ведению бухгалтерского учета осуществляются в соответствии с единой методологией бюджетного учета и бюджетной отчетности, установленной Министерством финансов Российской Федерации, с использованием Единой централизованной информационной системы бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности Чувашской Республики (далее - ЕЦИС Чувашской Республики).

3. При осуществлении полномочий по ведению бухгалтерского учета уполномоченная организация осуществляет от имени субъекта централизованного учета взаимодействие с Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федеральной налоговой службой, Федеральной службой государственной статистики и иными государственными (муниципальными) органами.

В целях исполнения полномочий по ведению бухгалтерского учета уполномоченная организация осуществляет обработку персональных данных, которые доступны субъектам централизованного учета, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4. Уполномоченная организация, должностные лица уполномоченной организации обеспечивают исполнение полномочий по ведению бухгалтерского учета в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами города Новочебоксарска с учетом следующих особенностей по разграничению ответственности:

а) должностные лица уполномоченной организации, на которых возложено выполнение полномочий по ведению бухгалтерского учета, не несут ответственности за искажение показателей бюджетной или бухгалтерской (финансовой) отчетности в случае, если такое искажение допущено в результате несоответствия составленных субъектом централизованного учета первичных учетных документов свершившимся фактам хозяйственной жизни и (или) непередачи либо несвоевременной передачи первичных учетных документов для регистрации содержащихся в них данных в регистрах бухгалтерского учета;

б) в случае возникновения разногласий в отношении ведения бюджетного учета:

данные, содержащиеся в первичном учетном документе, принимаются (не принимаются) уполномоченной организацией к регистрации и накоплению в регистрах бухгалтерского учета по письменному распоряжению руководителя субъекта централизованного учета, который единолично несет ответственность за внесенную в результате этого информацию;

объект бюджетного учета отражается (не отражается) уполномоченной организацией в бюджетной отчетности на основании письменного распоряжения руководителя субъекта централизованного учета, который единолично несет ответственность за недостоверность представленной информации о финансовом положении субъекта централизованного учета на отчетную дату, о финансовом результате его деятельности и движении средств за отчетный период.

5. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	     М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской Республики

____________________ С.В. Ильин

«_____» __________________ 2024 г.
Заместитель главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики
____________________ О.А. Матина

«_____» __________________ 2024 г.

Заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

____________________ Е.Ю. Дмитриев
«_____» __________________ 2024 г.

Начальник правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

___________________ И.П. Питимирова
«_____» __________________ 2024 г.
Начальник финансового отдела
администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

___________________ О.А. Мясникова
«_____» __________________ 2024 г.
Директор муниципального бюджетного
учреждения «Центр финансового и

бухгалтерского обслуживания города

Новочебоксарска Чувашской Республики»

___________________ В.И. Ялуткин

«_____» __________________ 2024 г.
_1391252029.doc
[image: image1.png]